REQUERIMENTO Nº 083/2021

A MESA DIRETORA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O vereador que este subscreve requer,  ouvido o plenário na forma regimental  a
realização de audiência pública o mais breve possível, com o intuito de debatermos
possíveis impactos para a população do Município a respeito da nova tarifação da
COPASA e do projeto de lei apresentado à ALEMG que prevê a criação de unidades
regionais de saneamento básico em Minas Gerais.

No ensejo, requer sejam convidados a participar desse momento, representantes da
Arsae, Copasa, Secretaria Estadual do Meio Ambiente, CREA (Conselho regional de
Engenharia e Agronomia), ONDAS (Observatório Nacional dos Direitos à Água e ao
Saneamento) e Deputados Estaduais Marquinhos Lemos, Cristiano Silveira, Virgílio
Guimarães e André Quintão.

Sala das Sessões,  16 de setembro de 2021

Vinícius Bim
Vereador

RECEBIDO EM: 16/09/2021                       PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2021         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2021

	RECEBIDO EM: 16/09/2021 PRESIDENTE